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INFORME VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA
CAPACIDAD JURÍDICA	
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tiY	 I PARA TODOSPROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES-CP-010-2014	 4-2

Objeto: El objeto de la presente convocator i a pública es seleccionar la oferta más favorable para contratar la renovación del licenciamiento (mantenimiento y soporte) para los
productos IMPERVA X2500 Database Firewall y M150 Management Server, de acuerdo con lo establecido en las especificaciones técnicas
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2.2.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA
CUMPLE

FOLIOS: 11-12
TOMO 1 ORIGINAL

CUMPLE
FOLIOS. 3-4

TOMO 1 ORIGINAL

2.2.2

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
Envio aclaracion mediante

correo electronico el día 11 de
abril de 2014

FOLIOS: 14-18
TOMO 1 ORIGINAL

CUMPLE
Envia aclaracion mediante correo

electronico el dia 11 de abril de 2014
FOLIOS: 8-11

TOMO 1 ORIGINAL

Asegurado / Beneficiario. INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN	 DE LA
EDUCACIÓN, ICFES - NIT 860.024.301-6.
Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial según la fase a la que el
proponente se desee presentar.
Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Tomador/Afianzado
Amparos de la garantia

2.1.1

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

CUMPLE
FOLIOS: 5-9

TOMO 1 ORIGINAL

CUMPLE
FOLIOS:5-7

TOMO 1 ORIGINAL

Expedido con una antelación no mayor a treinta (30) dias calendario. 
El objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente convocatoria.
La duración	 de la	 sociedad	 o asociación,	 no es inferior al	 plazo establecido para la
_ejecución del contrato yún (1) año más.
Representación legal

2.2.4 CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE LOS APORTES
PARAFISCALES

CUMPLE
Envía aclaracion mediante

correo electronico el día 11 de
abril de 2014

TOMO 1 ORIGINAL

CUMPLE
FOLIO. 13

TOMO 1 ORIGINAL

2 2.3 FORMATO DE HOJA DE VIDA DAFP
CUMPLE
FOLIO: 20

TOMO 1 ORIGINAL

CUMPLE
FOLIO: 12

TOMO 1 ORIGINAL

2.2.6 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO RUT.
CUMPLE
FOLIO: 24

TOMO 1 ORIGINAL

CUMPLE
FOLIO: 14

TOMO 1 ORIGINAL

2 2 7 DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN.
CUMPLE
FOLIO. 26

TOMO 1 ORIGINAL

CUMPLE
FOLIO: 15

TOMO 1 ORIGINAL

CONSULTA DE ANTECEDENTES JUDICIALES DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA GENERAL DE LA
NACIÓN DE LA EMPRESA Y DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

BOLETÍN FISCAL DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA DE LA EMPRESA Y DEL
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO JURÍDICO

Los proponentes DIGIWARE DE COLOMBIA S.A e 12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA, no se encuentran reportados en el Boletín de Responsables Fiscales
de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría General de la Nación. Lo anterior de
acuerdo con la consulta realizada los dias 10 y 11 de abril de 2014, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe.

Las propuestas presentadas por DIGIWARE DE COLOMBIA S.A e 12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA. cumplen con los requisitos jurídicos requeridos en
los términos de la convocatoria publica ICFES-CP-010-2014

Bogotá D.0 11 de abril de 2014 

skÁ,(Y	 A
ADRIANA DIAZ IZQUIERO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO;GRADO9
SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS NERALES

YENSSY MARLEY ORTIZ MALDONADO
PROFESIONAL CONTRATISTA

SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES HABILITANTES RELATIVAS A LA CAPACIDAD TÉCNICA PROCESO DE SELECCIÓN ICFES . CP.010-2014

OBJETO: El objeto de la presente convocatoria pública es seleccionar la oferta más favorable para contratar la renovación del licenciamiento (mantenimiento y soporte) para los productos IMPERVA X2500 Database Firewall y M150 Management Server, de
acue do con lo establecido en las especificaciones técnicas.

REQUISITOS 12 SIETEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA DIGIWARE DE COLOMBIA S.A.

2.2 CAPACIDAD TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITO CUMPLIMIENTO REQUISITO CUMPLIMIENTO

2.2.1. CERTIFICACIÓN DE
REPRESENTACIÓN EXPEDIDA POR EL
FABRICANTE (Fecha de expedición no
mayor a 6 meses contados a partir de la

fecha de cierre).

A folio 3- Tomo 2, Fecha de expedición
08 de Abril de 2'014.

Cumple
A folio 30- Tomo 1, Fecha de
expedición : 08 de Abhl de 2014.

Cumple

OFERTA TÉCNICA 3.1 Oferta Técnica
A folio 6, Tomo 2, Debidamente firmada
por el representante legal.

Cumple
A folio 3 y 5, Tomo 2, Debidamente
firmada por el representante legal.

Cumple

OBSERVACIONES: Ninguna.
CONCEPTO TÉCNICO

La propuesta presentada por 12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA, CUMPLE con las condiciones de capacidad técnica establecidas en el Pliego de Condiciones del proceso de selección ICFES CP-010-2014.

La propuesta presentada por DIGIWARE DE COLOMBIA S.A.. CUMPLE con las condiciones de capacidad técnica establecidas en el Pliego de Condiciones del proceso de selección ICFES CP-010-2014.

Bogotá D.C. 10 de abril de 2014.

MAURICIO R LLO BENITEZ
Director de Tecnología e Información
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA PROCESO DE SELECCIÓN ICFES - CP-010-2014

OBJETO: El objeto de la presente convocatoria pública es seleccionar la oferta más favorable para contratar la renovación del licenciamiento (mantenimiento y soporte) para los productos IMPERVA X2500 Database Firewall y M150 Management Server, de acuerdo con lo
establecido en las especificaciones técnicas.

Servicio/Producto Cantidad PRESUPUESTO
OFICIAL

VALOR OFERTADO POR 12
SISTEMAS Y SEGURIDAD

INFORMATICA LTDA.
CUMPLIMIENTO

VALOR OFERTADO DIGIWARE
DE COLOMBIA S.A.

CUMPLIMIENTO

Renovación licenciamiento (Mantenimiento y soporte) del
producto IMPERVA X2500 Database Firewall hasta el 31 de marzo
de 2015.

1 $ 25.996.524 $ 12.289.504 CUMPLE $ 21.346.419 CUMPLE

Renovación licenciamiento (Mantenimiento y soporte) del
producto IMPERVA M150 Management Server, hasta el 31 de
marzo de 2015.

1 $ 21.307.179 $ 23.042.820 NO CUMPLE $ 11.384.754 CUMPLE

Horas de servicio de soporte para los productos IMPERVA X2500
Database Firewall y	 IMPERVA M150 Management Server(cotizar
valor por hora del servicio) 10

$ 1.005.282 $ 583.060 CUMPLE $ 2.849.660 NO CUMPLE

Horas de afinamiento de las herramientas IMPERVA X2500
Database Firewall y IMPERVA M150 Management Server (cotizar
valor por hora del servicio) 52

$ 5.227.465 $ 3.031.912 CUMPLE $ 8.876.014 NO CUMPLE

CONCEPTO
La propuesta presentada por 12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA, NO CUMPLE con las condiciones de oferta económica establecidas en el Pliego de Condiciones del proceso de selección ICFES CP-010-2014, pues sobrepasan el
presupuesto en el item 2.
La propuesta presentada por DIGIWARE DE COLOMBIA S.A., NO CUMPLE con las condiciones de oferta económica establecidas en el Pliego de Condiciones del proceso de selección ICFES CP-010-2014, pues sobrepasan el presupuesto del los items ,

Bogotá D.C. 10 de abril de 2014.

MAURICIO b1 RILLO BENITEZ
Director de Tecnología e Información
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